



MUNICÍPIO DE SANTA CECILIA  
SANTA CECÍLIA-SC

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023**  
Processo Administrativo Nº 030/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA  
Data de Publicação: 31/05/2023 13:59:27

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10**  
**1 - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PECAS	Marca: Eternit	Modelo: Eternit
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 22,15	<b>Valor Total:</b> 33.225,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	079	15.772.390/0001-95	22,15	22,15		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10**  
**2 - PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 2	Unidade: PECAS	Marca: Eternit	Modelo: Eternit
Descrição: PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 20,97	<b>Valor Total:</b> 6.291,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	017	15.772.390/0001-95	20,97	20,97		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10**  
**3 - FERRO TIPO TRELICA 6,0X4.2X4.2 REFORCADA 6M**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 3	Unidade: BARRA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: FERRO TIPO TRELICA 6,0X4.2X4.2 REFORCADA 6M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 52,41	<b>Valor Total:</b> 5.241,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICIPIO DE SANTA CECILIA  
SANTA CECÍLIA-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	138	15.772.390/0001-95	52,41	52,41		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10  
4 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUCAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Metro Cubico	Marca: Ponte Alta	Modelo: Ponte Alta
Descrição: AREIA MEDIA PARA CONSTRUCAO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 184,97		Valor Total: 29.595,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	147	15.772.390/0001-95	184,97	184,97		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10  
5 - PEDRA BRITA NÂº 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Metros	Marca: Puerari	Modelo: Puerari
Descrição: PEDRA BRITA NÂº 01			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 114,73		Valor Total: 13.767,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	005	15.772.390/0001-95	114,73	114,73		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10  
6 - CIMENTO CP II Z-32 SACO 50KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: SACA	Marca: Votoran	Modelo: Votoran
Descrição: CIMENTO CP II Z-32 SACO 50KG			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 41,23		Valor Total: 26.799,50

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE SANTA CECILIA  
SANTA CECÍLIA-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	033	15.772.390/0001-95	41,23	41,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10  
7 - PORTA EXTERNA MACICA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E DEMAIS FERRAGENS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: PECAS	Marca: Bmad	Modelo: Bmad
Descrição: PORTA EXTERNA MACICA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E DEMAIS FERRAGENS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 449,30		Valor Total: 22.465,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	003	15.772.390/0001-95	492,17	449,30		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	102	48.914.445/0001-03	492,17	492,17	9,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:10  
8 - JANELA DE FERRO 100CM X 120CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: PECAS	Marca: Ribeiro	Modelo: Ribeiro
Descrição: JANELA DE FERRO 100CM X 120CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 251,67		Valor Total: 25.167,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	118	15.772.390/0001-95	251,67	251,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11  
9 - ACO BARRA DE FERRO CA - 50 10MM 12M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: BARRA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: ACO BARRA DE FERRO CA - 50 10MM 12M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 7.770,00



MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA  
SANTA CECÍLIA-SC

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	078	15.772.390/0001-95	51,80	51,80		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11**  
**10 - ACO BARRA DE FERRO 4.2 12M**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: BARRA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: ACO BARRA DE FERRO 4.2 12M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 1.836,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	037	15.772.390/0001-95	17,04	15,30		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	124	48.914.445/0001-03	17,04	17,04	11,37	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11**  
**11 - CAL FINO 20KG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11	Unidade: SACA	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: CAL FINO 20KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,94		Valor Total: 947,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	123	15.772.390/0001-95	18,94	18,94		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11**  
**12 - TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: Princesa	Modelo: Princesa
Descrição: TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 40.250,00



MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA  
SANTA CECÍLIA-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	119	15.772.390/0001-95	1,15	1,15		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11  
13 - ACO BARRA DE FERRO CA - 50 8MM C/ 12M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: BARRA	Marca: gerdau	Modelo: gerdau
Descrição: ACO BARRA DE FERRO CA - 50 8MM C/ 12M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 3.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETRICA ZEUS LTDA	097	48.914.445/0001-03	38,90	38,90		Sim
2 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	052	15.772.390/0001-95	38,90	38,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/06/2023 08:29:11  
14 - AREIA FINA P/ REBOCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: Metro Cubico	Marca: Ponte Alta	Modelo: Ponte Alta
Descrição: AREIA FINA P/ REBOCO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 129,90	Valor Total: 12.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA	039	15.772.390/0001-95	129,90	129,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALESSANDRA APARECIDA GARCIA